СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22.08.2011                                   № 12
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Заводского  сельского
поселения от 28.12.2010 № 35 «О бюджете
Заводского сельского поселения на 2011 год»

Согласно распоряжению Администрации Парабельского района № 113а от
25.04.2011, распоряжению Администрации Парабельского района № 129а от 18.05.2011,
распоряжению Администрации Парабельского района № 134а от 19.05.2011,
распоряжению Администрации Парабельского района № 153а от 02.06.2011,
распоряжению Администрации Парабельского района № 213а от 12.07.2011,
распоряжению Администрации Парабельского района № 59а от 01.03.2011, распоряжению
Администрации Парабельского района № 53а 28.02.2011, распоряжению Администрации
Парабельского района № 229а от 02.08.2011, распоряжению Администрации
Парабельского района № 138а  23.05.2011, распоряжению Администрации Заводского
сельского поселения № 92 от 26.07.2011, Уведомления ОУФ-ФО № 78 от 21.03.2011,
Уведомления ОУФ-ФО № 304 от 30.06.2011,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Заводского сельского поселения от 28.12.2010 № 35 «О
бюджете Заводского сельского поселения на 2011 год» следующие изменения:

1.1. Изложить статью 1 в следующей редакции:

     «Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета Заводского сельского поселения на
2011 год:
1.1.1 Общий объем доходов бюджета Заводского сельского поселения в сумме 9490,5 тыс.

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 458,0 тыс. рублей.
1.1.2 Общий объем расходов бюджета Заводского сельского поселения в сумме 9600,5

тыс. рублей.

1.1.3 Дефицит бюджета Заводского сельского поселения составил 110 тыс. руб.»

1.2. Изложить в новой редакции приложения № 3, №5 согласно приложениям к
настоящему решению.

2

1.3. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета Заводского сельского
поселения на 2011г. согласно приложению №6.
2. Решение вступает  в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава поселения Л.В. Савельева

Приложение №3
к решению Совета поселения

от 22.08.2011 № 12

Объем межбюджетных трансфертов  бюджету
МО «Заводское сельское поселение» на 2011 год

(Тыс.руб)
Коды  бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование показателей 2011 год

1 2 3

2 02 01001 10 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 9032,5

2 02 01001 01 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание
уровня бюджетной обеспеченности,

в том числе за счет средств  областного
бюджета

2250

1489

Субвенции всего 93,3

20203015100000151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

93,3

Иные  межбюджетные  трансферты  всего: 5741,5

20204012100000151

Субсидии на оплату труда руководителям и
специалистам муниципальных учреждений

культуры и искусства, в части выплат надбавок и
доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

74

20204012100000151 Субсидии   на обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта 185

20204012100000151 Прочие  межбюджетные трансферты 5482,5

20204014100000151

Средства, передаваемые бюджетам поселений   из
бюджетов  муниципальных районов на

осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями        (средства на
передачу полномочий  по утилизации и

переработке бытовых промышленных отходов)

70

20204999100000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого

уровня

877,7

Итого 9490,5

3

Приложение № 5
к решению Совета поселения

от 22.08.2011 № 12

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов

бюджета  Заводского  сельского поселения  на 2011 год

Наименование получателей средств
Ведом
ства КФСР КЦСР КВР

Сумма
(тыс.
руб.)

ВСЕГО 9600,5
Заводское сельское поселение 950

Общегосударственные вопросы 950 100 3226,8
Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации  и
муниципального образования 950 0102 640

Глава Муниципального образования 950 0102 0020300 640
Выполнение функций местного самоуправления 950 0102 0020300 500 640

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 950 0104 2454

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации  и органов
местного самоуправления 950 0104 0020000 2454

Центральный аппарат 950 0104 0020400 2454
Выполнение функций местного самоуправления 950 0104 0020400 500 2454

Резервные фонды 950 0111 65
Резервные фонды местных администраций 950 0111 0700500 65

Прочие расходы 950 0111 0700500 013 65
Другие общегосударственные вопросы 950 0113 67,8

 Устройство противопожарных защитных полос
для защиты населенных пунктов 950 0113 2180100 52

Выполнение функций местного самоуправления 950 0113 2180100 500 52
Завоз кормов 950 0113 7950200 15,8

Выполнение функций местного самоуправления 950 0113 7950200 500 15,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 0203 93,3
Осуществление первичного воинского учета на

территориях , где отсутствуют военные
комиссариаты 950 0203 0013600 93,3

Выполнение функций местного самоуправления 950 203 0013600 500 93,3

4

Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 4186,8
Жилищное хозяйство 950 501 390 00 00 969

Капитальный ремонт государственного жилищного
фонда Субъектов Российской Федерации и

муниципального жилищного фонда 950 0501 3900200 769
Выполнение функций местного самоуправления 950 0501 3900200 500 769
Софинансирование расходов для ремонта и (или)

переустройства жилых помещений 950 0501 0700400 100
Выполнение функций местного самоуправления 950 0501 0700400 500 100
Софинансирование расходов для ремонта и (или)

переустройства жилых помещений 950 0501 3900300 100
Выполнение функций местного самоуправления 950 0501 3900300 500 100

Коммунальное хозяйство 950 0502 391 00 00 375
Мероприятия в области коммунального хозяйства 950 0502 391 05 00 305
Выполнение функций местного самоуправления 950 0502 391 0509 500 305

Мероприятия в области коммунального хозяйства 950 0502 391 00 00 70
Выполнение функций местного самоуправления 950 0502 391 00 00 70

Благоустройство 950 0503 6 000 000 2842,8
Уличное освещение 950 0503 6000100 147

Выполнение функций местного самоуправления 950 0503 6000100 500 147
Строительство и содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них в границах
городских округов и  поселений в рамках

благоустройства 950 0503 6000200 1526
Выполнение функций местного самоуправления 950 0503 6000200 500 1526

Организация и содержание мест захоронения 950 0503 6000400 95
Выполнение функций местного самоуправления 950 0503 6000400 500 95

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов  и поселений 950 0503 6000500 1024,3

Выполнение функций местного самоуправления 950 0503 6000500 500 1024,3
Субсидия из резервного фонда АТО на

приобретение детских игровых площадок 950 0503 0700400 50,5
Выполнение функций местного самоуправления 950 0503 0700400 500 50,5

Культура 950 0800 1791
Культура 950 0801 1791

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 950 0801 4409900 000 1717

Выполнение функций бюджетными учреждениями
Субсидии на оплату труда руководителям и
специалистам муниципальных учреждений

культуры и искусства, в части выплат надбавок и
доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 950 0801 4409900 001 74

Социальное обеспечение населения 950 1003 117,6
Компенсация расходов на вывозку сена 950 1003 7590200 117,6

Выполнение функций местного самоуправления 950 1003 7590200 500 117,6
Физическая культура и спорт 950 1101 185

Другие вопросы в области здравоохранения
,физической культуры и спорта 950 1101 185

Руководство и управление в сфере установленных
функций  органов государственной власти

субъектов Российской Федерации  и органов
местного самоуправления 950 1101 5129702 185

5

Центральный аппарат 950 1101 5129702 185
Выполнение функций органами местного

самоуправления 950 1101 5129702 013 185

Приложение № 6
к решению Совета поселения

от 22.08.2011 № 12

Источники финансирования дефицита бюджета Заводского сельского поселения на 2011г.

                                                                                                                                         (тыс. руб.)

Наименование 2011г

Изменение остатков средств на счетах Заводского сельского поселения
по учету средств бюджета района в течение финансового года 110

ИТОГО: 110

6

Пояснительная записка
к уточнению бюджета на август 2011 года по

Заводскому сельскому поселению

Уточнение бюджета по доходам
Увеличить план по доходам согласно:
Распоряжению Администрации Парабельского района от 12.07.2011г. № 213а «О выделении

бюджетных ассигнований» на приобретение элементов детской игровой площадки в сумме 50,5
тыс. руб.,

Распоряжению Администрации Парабельского района от 02.06.2011г. № 153а «О выделении
бюджетных ассигнований сельским поселениям  Парабельского района на софинансирование
расходов для ремонта и (или) переустройства жилых помещений граждан» ан ремонт жилья
участников  и инвалидов ВОВ в сумме 100 тыс.руб.,

Распоряжению Администрации Парабельского района от 25.04.2011г. № 113а «О
распределении денежных средств» на оказание материальной поддержки (в том числе ремонта
квартир) участникам ВОВ в сумме 100 тыс. руб.,

Распоряжению Администрации Парабельского района от 19.05.2011г. № 134а «О
финансировании организации летнего отдыха и трудоустройства несовершеннолетних детей» на
трудоустройство несовершеннолетних детей в сумме 22,3 тыс. руб.,

Распоряжению Администрации Парабельского района от18.05.2011г. № 129а «О выделении
денежных ассигнований бюджетам муниципальных образований Парабельского района» на
устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов в сумме 52 тыс.
руб.,

Распоряжению Администрации Парабельского района от 28.02.2011г. № 53а, 02.08.2011 №
229а «О» на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в
сумме 1274 тыс. руб.,

Распоряжению Администрации Парабельского района от 01.03 .2011г. № 59а «О веделение
средств для оплаты траспортных услуг по завозу кормов» транспортные расходы по доставке
кормов в сумме 15,8 тыс. руб.,

Уведомление ОУФ-ФО № 78 от 21.03.2011 «О компенсации на вывозку сена» в сумме  117,6
тыс. руб.,

Распоряжению Администрации Парабельского района от 23.05.2011г. № 138а «О
распределение зарезервированных денежных средств на индексацию ФОТ с ЕСН» на индексацию
фонда оплаты труда 109 тыс. руб.,

Уведомление ОУФ-ФО № 304 от 30.06.2011 «Об увеличений средств субвенций на ВУС» в
сумме 0,6 тыс. руб.

Доходная часть увеличилась на сумму 1841,8 тыс.руб.
Доходы с учетом уточнения составили: 9490,5 тыс.руб.

КВД Наименование КВД Наименование Доп. КД Сумма

7

2020301510000
0

Субвенции бюджетам
поселений на осуществление
первичного воинского учета

на территориях, где
отсутствуют военные

комиссариаты

Субвенции на осуществление
полномочий по первичному
воинскому учету на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

0,6

2020401210000
0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

поселений для компенсации
дополнительных расходов,

возникших в результате
решений, принятых органами

власти другого уровня

Индексация фонда оплаты
труда 109,0

Компенсация  расходов на
вывозку сена 117,6

Транспортные расходы по
доставке кормов 15,8

Средства ОАО "Томскнефть"
ВНК 122,3

Ремонт дорог 857,8

2020499910000
0

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые

бюджетам поселений

Субсидия на дорожную
деятельность в отношен.
автомоб. местн . значен. дорог

416,2

Межбюджетные трансферты
на устройство
противопожарных защитных
полос для защиты населенных
пунктов ( расп.АТО от 04.05.11
№365-ра)

52,0

Субсидия из резервного фонда
АТО на приобретение детских
игровых площадок (48 р-в)

50,5

Межбюджетные трансферты на
софинансирование расходов
для ремонта и (или)
переустройства жилых
помещений (расп.АТО от
06.05.11 № 382-ра)

100,0

1841,8

Уточнение бюджета по расходам

Всего расходная часть бюджета уточнена на сумму  1951,8 тыс. руб.
Расходная часть бюджета с учетом уточнения составила 9600,5 тыс. руб.
Дефицит бюджета Заводского сельского поселения составил 110 тыс. руб.

Изменена  расходная часть:
По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» на сумму 139,8 тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп ФК Доп ЭК Доп КР

Сумма

(тыс.руб.)

950 0102 0020300 500 213 000 000 000 4

950 0102 0020300 500 211 000 101 000 17

950 0104 0020400 500 211 000 101 000 28

950 0104 0020400 500 211 000 102 000 3

950 0104 0020400 500 211 000 103 000 10

8

950 0104 0020400 500 213 000 000 000 10

950 0113 2180100 500 226 246 000 001 52

950 0113 7950200 500 222 000 000 018 15,8

Итого
139,8

По разделу 0203 "Национальная оборона" на сумму 0,6 тыс. руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ ДопФК ДопЭК ДопКР

Сумма

(тыс. руб.)

950 0203 0013600 500 211 365 000 001 0,6

Итого
0,6

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 1706,8 тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ ДопФК Доп ЭК Доп КР Сумма

(тыс. руб.)

950 0501 0700400 500 225 289 000 001 100

950 0501 3900300 500 225 000 000 057 100

950 0501 3900200 500 226 000 000 000 110

950 0503 0700400 500 310 264 000 001 50,5

950 0503 6000200 500 225 005 000 073 857,8

950 0503 6000200 500 225 205 000 001 416,2

950 0503 6000500 500 226 005 000 057 22,3

Итого
1656,8

По разделу 0801 "Культура" на сумму 37 тыс. руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ ДопФК Доп ЭК Доп КР Сумма

(тыс. руб.)

950 0801 4409900 001 211 000 000 001 30

950 0801 4409900 001 213 000 000 001 7

Итого
37

По разделу 1003 "Социальное обеспечение населения" на сумму 117,6 тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ ДопФК Доп ЭК Доп КР Сумма

(тыс. руб.)

950 1003 7950200 500 262 000 000 004 117,6

9

Итого
117,6